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1891 Berne, Mardi, 23 Juin. ix«<- annee. ,\j 140Aä 140. ix. Jahrgang. Bern, Dienstag, 23. Jnni.

Abonnemente:
(inkl. Porto)

Schweiz: Jährlich Fr. 6, 2"* Semester I I IiFr. 3. — Postverein: Jährlieh Fr. 16, m l |
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durch Postmandat an (lie Administra- W I I W W % W I W V I I W

tion des Plattes in Hern.
Preis einzelner Nummern 20 C't*.

M
Versendung

regelmässig Mittwoch und SamsU.g
Abends. Nach KedUrfniss erscheint

das Blatt auch an andern Tagen.

InscrtiOIlspreis S Halbe Spaltenbreite 30 Cts., ganze Spaltenbreite 50 Cts. per Zeile. Inserate werden

on der Administration des Haudclsamtsblattes in Bern, sowie von den Annoncen-Agenturen angenommen.

Inhalt. — Sommaire.
Titre dispani (Abhanden gekommener Verthtitel). — Uechtsiloinizile. — Domiciles juri-
diqite«. — Handelsregister. - Registre du commerce. Fabrik- und Handelsmarken. —
Mari|ues de fabrique et de commerce. — Bilanz einer Versieberungsgesellseliaft. —
Woebensitnation der schweiz. Emissionsbanken. — Situation bebdomadaire des banques
dY'mission suisses. — Schweizerisch-italienische llandelsvertragsunterlmndlungen. —
Negotiations italo-suisses pour un traite de commerce. — Internationales Zolllmlletin. —
Bulletin international des douanes. — Einfuhr von Handwerkszeug etc. in die Ver. Staaten
(Importation d'outils etc. aux Etats-Unis). — Kahrpostverkehr.— Ecliange de la messagerie.

Bampie nationale de Belgicpie. — Telegramme.

Amtlicher Theil. - Partie officielie.

Abhanden gekommene Werthtitel. - Titres disparus. - Titoli smarriti,

Die Kassascheine der Sparkassa Altstätten
1) Nr. 18931 vom 18. Juli 1889, de Fr. 1200, zu Gunsten von Büchel

Franz Josef. Animannsjoggelis, Riithi;
2) \r. 19588 vom 8. Februar 1889, de Fr. 300, zu Gunsten von Grob

Maria, Widnau;
3) Nr. 9708 vom 22. Juli 1870, de Fr. 150, zu Gunsten von Hinterberger

Gottfried, Schreiner, Altstätten;
4) Nr. 9117 vom 17. Jnni 1899, de Fr. 700, zu Gunsten von Büchel Paulina,

von Jobann Jakob, Gemeindeammann, Biithi,
werden vermisst.

Gemäss Beschluss des Bezirksgerichtes von Oberrbeintbal vom 31. .März
1891 werden die unbekannten Inhaber dieser Titel aninit aufgefordert, dieselben
innert der Frist von 3 Jahren, vom Datum der ersten Publikation (7. April
1891) an gerechnet, heim Präsidiuni genannten Gerichtes vorzuweisen, widrigenfalls

die Amortisation ausgesprochen würde.
Allslütten, 18. Juni 1891.

(W. 92—') Die Bezirksgerichtskaiizlei von Oberrheinthul.

Rechtsdomizile, — Domiciles juridiques. — öomicilio legale,

La Garantie Federale,
soeiöte mutuelle d'assurance ä cotisations fixes contre la mortalite

des chevaux et de l'espece bovine, ä PARIS,
Des domiciles juridiques de la societe sont designes comme suit pour les

cantons ei-apres:
Bälo-eampagno: Chez M. A. Baser, Iiis, ä Sissach.
(«tmeve: » » D. Gostkowski, 2, Quai Pierre Fatio, ä

Geneve.
Par contre les domiciles juridiques publies eu son temps pour le canton

de Genfeve chez M. F.ouis Bornand, 20, Hue de Gandolie, ä Geneve, et pour
le canton du Yalais cbez M. Alphonse Bonviii-Ghap]iuis, ä Sion, sont supprimes.

Seuchdtel, le 20 juin 1891.
Pour la Garantie Föderale.

(D. 12) l.e directeur en Suisse:
AIT. Itourquin.

Germania, Lebensversicherungs-Aktiengesellschaft zu Stettin.
Das kantonale Hechtsdomizil wird verzeigt für den Kanton Zug bei Herrn

Balthasar Büsch, Lehrer in Chain.
Gentralbureau der Germania für die Schweiz:

(D. 13) Fr. I'll rig.

Gladbacher Feuerversicherungs-Gesellschaft.
Folgende Iteclilsdomiziie werden verzeigt:

Für den Kl. St. Gallen bei Herrn B. Mutti in St. Gallen, Langgasse, an
Stelle des Herrn IL Schaeftler.

» » » Appenzell A.-Rh. bei Herrn A. Bhoner, Lehrer in llerisau, an
Stelle des fortgezogenen I terra Laely.

» » d Appenzell I.-Rh. bei Herrn Jacob Huber, Agenturen," Appenzell,
an Stelle des fortgezogenen Herrn Hiisler in Oberegg.

Zürich, im Juni 1891.
Der Generalbevollmächtigte für die Schweiz:

(D. 41) .Tean .Selimiil.

Handelsregister, — Registre du commerce, - Registro di commercio,

I. Hauptregister. — I. Registre principal — I. Registro principale

Kanton Bern — Canton de Berne — Cantone öi Berna

Bureau Meiringen.
185)1. 4. Juni, l'nter dem Namen Bübgartifoiuliis (1er Büuert Beuti

und Weissenfluh mit Sitz in der Beuti zu Hasleberg besteht seit dem Jaln
l.r»01 eine Genossenschaft, welche nunmehr ihre Statuten mit dem
Obligationenrecht in Einklang gebracht hat. Dieselben datiren vom :U). Dezember

Abonnements:
(Fort compris)IE - IE mm Suisse: im an fr 6. 2* ?enicstie fr. 3II El .L I I B E Union postale: un an ir. io,Hannp QamTQhmft -»

I IUI BUUIOQII lloUlu.il
AI Administration de la feuille k iietne.

I'rix du nuiiti'ro 25 cts.

Redaction et Administralion
an Departement federal des Affaires etrangeres,

Division du commerce.

Prix dCS 1U1110I1C6S S R& petito ligne 30 ctg., la ligne de la largeur d'une colonuo 50 cts. Adresser
lee annonces k l'Administration do la feuille A Berne ou aux agences de publicity.

181K) und treten nach erfolgter Eintragung in das Handelsregister und
Publikation im Handelsamtsblatl in Kraft. Diese Genossenschaft bezweckt u. die
Verwaltung und Aeufnung des auf 31. Dezember 1890 Fr. 31,303.52 betragenden
Korporal ionsgutes gemäss den in der Stiftungsurkunde enthaltenen Vorschriften;
l>. durch Darlehen gegen genügende Sicherheit und zu müssigen Zinsen die
Einwohner der Büuert Beuti und Weissenlluti zu unterstützen. Die Bedingungen
des Ein-und Austrittes sind folgende: Die Mitgliedschaft kann durch Einkauf oder
durch Notherbfolge erworben werden von allen Personen, welche 1) das 20. Altersjahr

zurückgelegt haben; 2) im territorialen Umkreise der Büuert Beuti und
Weissen! luh wohnen und eigene Haushaltung führen; 3) durch Erbfolge oder
Abtretung in den Besitz des elterlichen Vermögens gelangt sind oder die Erbschaft
ihrer Eltern ausgeschlagen haben und 1) den hienach bestimmten Einkaufspreis an
den Genossenschafsfonds uinbezahlt haben. Letzterer beirügt n. für Personen,
deren Eltern Genossenschafter waren, '/<« des auf den einzelnen Genossenschafter
entfallenden Durchschnittsvermögens; h. für Personen, deren Eltern der Genossenschaft.

nicht angehörten, 7'° des sub litt, a bezeichneten Durchschniltsvermögens.
Das letztere wird jeweilen bei der Itechnungsablage durch den Vorstand
festgesetzt in der Weise, dass das sicli aus der Rechnung ergebende fruchtbare
Kapitalvermögen durch die Anzahl der nutzungsberechtigten Genossenschafter
dividirt wird. Das sich ergebende Durchschnittsvermögen soll in der Hechnung
verbalisirt werden und bleibt bis zur nächsten Hechnungsablage unverändert
und verbindlich. Der Austritt erfolgt durch Tod, oder bei Weibspersonen
durch ihre Verheiratung und durch Verzicht. Austretende .Mitglieder oder
Liquidutionsmassen von solchen haben keinen Anspruch auf das Vermögen der
Genossenschaft. Die Genossenschaft organisirt sich durch die Generalversammlung

und den Vorstand; letzterer wird von der Generalversammlung gewählt
und vertritt die Genossenschaft im Verkehr mit Dritten und vor Gericht; er
bestellt aus sieben Mitgliedern, welche aus ihrer .Mitte den Präsidenten, Vize-
Präsidenten und den Sekretär wählen. Für die Genossenschaft führt der
Präsident rep. Vize-Präsident, mit dem Sekietür durah Kollektivzeichnung die
verbindliche Unterschrift. Präsident ist Johann von Weissentluh in der Beuti;
Vize-Präsident Andreas Thöni .Melchiors daselbst; Sekretär Jakob Bircher,
Grossrath und Amtsrichter in der Beuti. Die übrigen Vorstandsmitglieder sind
Andreas Zonger allie Thöni, Johann Michel. Melchior von Bergen und Melchior
Willener, alle in der Reuli. Der Ertrag des Genossensehaflsverniügens nach
Abzug aller Ausgaben für Staats- und Gemeindesteuern, Verwaltungskosten,
Abschreibung von allfälligen Verlusten u. s. w. bildet den Reingewinn; von
demselben werden alljährlich Er. 2(JD dem Genossenschaftsfonds zugewiesen
und der Ueberschuss unter die Genossenschafter zu gleichen Theilen verl heilt.
Eine persönliche Haftbarkeit der Genossenschafter existirt nicht.

Kanton PreiBurg — Canton tie Friliourg — Cantone di Fritogo

Bureau de hrihourg.
185)1. 19 juin. Le chef de la inaison Marie Galster. ä Goraiinboeuf. est

Marie Galster nee Angeloz, feinnie de Felix, de Yillarlod. domiciliee ä Goraiinboeuf.

Genre de commerce: Fpicerie. Felix Galster donne son consentement
ä la presente inscription.

Bureau de Tavel.
15 juin. Sous le nom Association de l'iiiuneuble de la fromagerie

de Koenierswyl, il a etc fonde une association, dont le siege est ä
Roenierswyl, commune de St. Ours, et qui a pour but de construire ime fro-
magerie qui sera louee aux fournisseurs de lail des environs de Roenierswyl.
Sous date du 27 mai 1891 l'assemblöe generale des liiembres de l'assoeiation
a adopte des nouveaux statuts, nontenant les dispositions suivantes.
L"association se compose des propriötuircs de domaines, situes dans la contree.
Les membres fondateurs et leurs heritiers out seuls le droit de faire partie
de l'assoeiation; ils sont eoproprietaires du bätiment de fromagerie. Pour faire
face aux frais de const met ion ils contractent un eniprunt hypothecate pour
la garantie duquel ils donnent rimmeuble en question et leurs signatures. I.e
prix de location paye aux assoeies sera employe pour faire le service des
interets de l'emprunt hypothecaire, ä un amortissement du capital et ä l'eta-
blissement d'un fonds de reserve destine ä faire face aux frais d'enlretien du
bätiment. Gette association restera en force jusqu'ä ce que le terrain et la
fromagerie soient paves par les ainortissements. Los assoeiös qui voudraient
pendant ce temps lä retirer lour engagement ou discontinuer de livrer leur
lait ä la fromagerie de Roenierswyl perdront tout droit de propriety sur cet
immeuble. l)e plus ils consorvent leur engagement vis-ä-vis de la caisse
hypothecate aussi longtemps que la dette u'est pas eteinte. Une fois la fromii-
gerie payee, on pourrra faire une nouvelle convention pour utiiiser an niieux
cet immeuble. Les engagements de la societe ne sont garanties que par les
biens qu'elle possöde; les societaires etant exonerös de tonte responsabilite
personnelle. Un comite de trois membres, nomine pour trois ans et reeligible
dirige les affaires de l'assoeiation. [.'association est represente vis-ä-vis des
tiers par le president et le secretaire du comite. Leur signature collective
engage la societü. Les membres du comite sont: MM. Max de Diesbacii,
ä Villars-les-.loncs, president; Joseph Von der Weid, ä Fribourg, secretaire, et
Auguste Audrey, ä Tasberg.

Kanton Tliiirgau — Canton de Tbiirgovie — Cantone di Thurgoiia
185)1. 15. Juni. Inhaber der Finna Job. Riet mann in Frauenfeld ist

Johannes Bietmann von und wohnhaft in Frauenfeld. Baugescliäft.
19. Juni. Inhaber der Firma U. Tlialinain: in Fraueufeld ist Ulrich Tlial-

mann von und wulmhaft in Frauenfeld. Ehrenhandel. Vertreter von Lebens-,
Unfall- und Feuerversicherungsgesellschaften.

19. Juni. Die unterm 18. April 1891 statlgefundene Generaiversantnliing der
unter der Firma Thurbiul Bischofszell in Bischofszell (S. II. A. B. vom 21. Januar
1888, pag. 97, und vom 28. Mai 1889, pag. 485) bestehenden Aktiengesellschaft
hat die Auflösung der Gesellschaft beschlossen und zugleich den Verwaltungsrath

Redaktion und Administration
im schweizerischen Departement, des Auswärtigen,

Abtheilung llamlel.

La feuille est expediee
rfguliireraent les mercredi et namedi
soir: eile paratt en outre d'autres

jours suivant les besoina.
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mit der Liquidation betraut. Aus dein Yerwaltungsrath ist Eduard Wehrli
ausgetreten und an dessen Stelle ist eingetreten Gottfried Lang von Ossingen
(Kt. Zürich). wohnhaft in St. Gallen, welcher je mit einem der übrigen
Mitglieder des Verwaltungsrathes Heinrich Kundert, Leonhard von Muralt, Joh.
Zürcher und Jacob Niederer die verbindliche Unterschrift durch
Kollektivzeichnung führt.

IG. Juni. In die bisherige Kollektivgesellschaft A. Kutisliaiiser & O in
Scherzingen ('S. II. A. 15. vom '20. Februar 188(1. pag. i 18) tritt Herr Joachim
l'lrich Kreis von Zihlschlaclit, wohnhaft in Kreuziingen, als Kommanditär ein
mit dem Hot rage von fünfzigtausend Franken. Die neue Kommanditgesellschaft
nimmt ihren Anfang mit 1. Juni 1891.

IC>. Juni. Inhaber der Firma Jb Kunz in Altishausen ist Jakob Kunz von
Diemtigen, wohnhaft in Altishausen. Käserei.

IG. Juni. Inhaber der Firma Jakob Klarer in Altishausen ist Jakob Klarer
von Klarsreuti, wohnhaft in Altishausen. Käserei.

IG. Juni. Inhaber der Firma Josef Brauner, Seiiii in Xeuweilen, ist
Josef Ilrunner von Kaltbrunnen, wohnhaft in Xeuweilen. Käserei.

Eilte. Amt für geistiges Eigentum, — Bureau federal de la urouriete intellectnelle,

Marken. — Marques.
Eintrag[un<ren. —

10. Juni 1801, 11 L'hr Vormittags.
Xo 501G.

Franz. h'alhrriner's Nachfolger, Fabrikanten,
M iincheii (Deutschland).

fc f'Afc .ft. »1« .«»VA* .Jfc-.Jfc,.

«00 UMK>d}Ilt1 HlWfrt«.

Jlalzkaftee.

15. Juni 1801, 10 Ehr Vormittags.
Xo 5017.

Hegner, Lanirca <°e C", Fabrikanten,
(lnir (Schweiz).

BSSnamiSSXS!

Sei IV.

15. Juni 1801, 10 Ehr Vormittags.
Xo 5018.

Hegner, Lanicca H- C", Fabrikanten,
Cliur (Schweiz).

N?1
Seife.

GEIOIANIA, Lebeiis-Versiclierungs-Aktien-Gesellschaft zu Stettin.
Aktiva. I3i.ltmz-lvori.to am 33.. IJezember 180O. i'assiva.

Mit. r»i. Mk. PC.
7,200.000 — 1) Sola-Wechsel der Aktionäre. 1) Grund-Kapital 0,(H >0,000 —

88,010 80 2) Kassen-Üestand. 2) Prämien-Reserve (Deckungs-Kapital) und Prämien-Geber-
01.010,000 22 0) Hvpotheken. träge 102,808,481 41

001.020 75 1) Effekten. 0) Kapital-lteseiwe 0(X),(HJ0 —
7.G80.285 10 5j Darlehne auf Policen der « Germania ». 4) Konto für unvorhergesehene Ausgaben 182,505 48

151,500 — G) Kautions-Parlehne an versicherte Beamte. 5) Kriegs-Reservefonds 4)
7) Grundstücke der Gesellschaft: G) Schäden-Reserve:

Mk. 150,0*H). — o. in Stettin. ct. für Sterbefälle der Lebens-Ver«
2,G51,(HH). — b. » Berlin. sicherung Mk. 50G.501. 77

» 1,528,(HM). — c. » Wien. b. für Sterbefälle der Begräbnissgeld-
« 1,707,000. — (1. » Strassburg i/E. Versicherung » 1,5 IG. 15
« lOUJHX). — e. )> Göln. c. für bei Lebzeiten der Versicherten

8,285,000 — » 1.780,0(H). — /'. » Frankfurt a/M. fällig gewordene Kapitalien » 0,810. 15

•17.0(H) 8. Utensilien. iL für Renten » 200.00 518.1(H) 70 '

Aussenstände: 7) Xicht abgehobene Dividende der Aktionäre 585 —
Mk. 177,128. 50 <t. bei Agenten. 8) Reserve für die Grundstücke der Gesellschaft in Stettin,

205,072 57 » 58,211. Ol h. bei der Beiehsbank und Ver- Berlin. Wien, Strassburg EE., Göln a Ith. und Frank¬
schiedenen. furt a'M 015,1 (H) — i

0.057.010 78 10) Guthaben an Prämienraten aufVersicherungen mit termin- 0) Im Voraus vereinnahmte Zinsen 171,101 05
licher 1 'rämienzalilung. 10) «. Guthaben von Agenten Mk. 41,201. 15

1.020.170 00 tl) Prämienreserve-Guthaben hei den lUickversicherungs- b. Guthaben von Verschiedenen und
Gesellsciiatten. Kautionen von Agenten » 018,071. 02 GG2.«H)0 07

11) Guthaben der Pensionskasse für die Beamten der « Ger¬
mania » 702.(101 17

12) (/. Amortisations-Fonds aut Kautions-
Darlehne Mk. 74,010. —

b. Sicherheits-Fonds auf Kautions-Dar-
lehne » 0.585.40 81,204 40

10) Statuten- und vertragsmässige Tantiemen 125,011 41

Ii) Dividenden-Reserve der mit Gewinnantheil Versicherten:
it. aus früheren Jatiren Mk. 4,807,IHM). 14
b. aus 1800 » 2,210,5:55. 00 7,141,505 10

15) Dividende an die Aktionäre, 15 7« ihrer Einzahlungen 270,(HH)

120,010,'. >05 Gl (B. 22.) 120.040,) H >5 Iii
1

.Stet/?«, den 0. April 1801.

GERMANIA, Lebens-Versicherungs-Aktien-Gesellschaft zu Stettin.
Iter Verwaltuiigxrath: I>le I>irektion:

Herrn. Theune. C. Meister. Rud. Abel. C. Greffrath. H. Waechter. F. Haker. C. A. Keddig. Dr. Amelung.

Geprüft und richtig befunden,

Stettin, den 10. April 1801. IMe Itevisions-Koin mission:
Aug. Pfeiffer. L. Meister. R. Tietz Carl von Rddei. M. Friedeberg

für die Aktionäre. für die stimmberechtigten Versicherungsnehmer.
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Wochensituation der schweizerischen Emissionsbanken (inkl. Zweiganstalten) vom 20. Juni 1891.

Situation hebdomadaire des banques d'emission suisses (y compris les succursales) du 20 juin 1891.

Nr.
Firma

Raison sociale

Noten — Billets

Emission Circulation

Gesetzliche Baarschaft, inbegriffen das
Guthaben bei der Centraistelle

Espbces ayant cours legal,
y compris l'avolr au Bureau central

Graetsliche Notendeck. |

40o'o der Zirkulation
Conrerture Hgale

des billets
40o|o de la circulation

Frei verfttgbarar Theil

Pertie disponible

Noten
anderer schwel*.
Emissionsbanken

Billets
d'autres banques

d'emission suisses

Uebrige
Kassabestände

Autres valeurs

en caisse

Total

8
9

10

11

12
18
14
15

in
17
18
19
20

21
23
24
25
20

27
28
29
30
31

32
33
34
35
30

St. Gallische Kantonalbank, St. Gallen
Ba-ellandschaftl. Kantonalhank, Liestal
Kantonalhank von Hern, Hern
Hauen cantonale ticinese, Hellinzona.
Hank in St. Gallen, St. Gallen

Credit a gl1. et ind. de la Hroye, Kstavayer
Thurg. Kantonalbank, Leinfelden
Aargauische Hank, Aarau
Toggenlmrger Hank, Liclitensteig
Hanca della Svizzera italiana, Lugano

Thurgauisehe Hypothekenbank, Frauenfeld
Graubündner Kantonalbank, ('hur
Kantonal-Spar- und Leihkasse, Luzern
Hanque du Commerce, Geneve
Appenzell A./Rh. Kantonalbank, Herisau

Hank in Zürich, Zürich
Hank in Iiascl, Hasel
Hank in Luzern, Luzern
Hanque de Geneve, Geneve
Credit Gruverien, liulle
Zürcher Kantonalbank, Zürich
Hank in Schaffhauseu, Schaafhausen
Hanque cantonale fribourgeoise, Fribourg
Caisse d'amort. de ladette publique, Frihourg
Hanque cantonale vaudoixe, Lausanne

Krsparnixskasse des Kantons Uri, Altorf
Kant. Spar- und Leihkasse von Nidw., Stans
Hanque populaire de la Gruyere, Bulle
Hanque cantonale neuchäteloise, Neuchätel
Hanq. commereiale neuchäteloise, Neuchätel

Schaft'hauser Kantonalbank, Schaffhansen
Glarner Kantonalbank, Glarus
Solothurner Kantonalbank, Solothuru
Obwaldner Kantonalbank, Sarnen
Kantonalbank Sehwvz

Stand am 13. Juni 1891
Etat au 13 juin 1891

Fr. Fr.
9,770,000
1,500,(XX)

15,(XX),000
2,(XX),000
9,000,000

9,246,500
1,486,550

11,068,900
1,976,700
8,812,100

800,(MX)
1,500,(XX)
4,000,(XX)
1,(XX),000
2,000,<M)0

793,2(X)
1.481,250
3,959,550

905,850
1,993,200

1,(XX),000
4,000,(XX)
2,(MX),(XX)

20,(XX),000
3.0(H),(XX)

930,600
3,934,(XX)
1,930,650

15,133,150
2,971,500

20,000,000
20,(XX),000

4,000,000
5,000,(XX)

90,000

15,681,100
15,609.250
3.955,650
4,164,600

88,(!(X)

23,450,0(X)
2,49<),(X)0
1 ,()(M),0(X)
1,5(H),000

10,(MM),000

21,016,800
2,488,100

098,10«)
1,114,950
8,578,350

1,(XX),000
500,000
1(X).000

3,(MX),000
3,300.0(H)

985,900
494,850

93,500
2,877,450
3.021,850

l.ö(X).OlX)
1,500,000
4,(XX),(MX)
1.0(X),(XX)
1,725,000

1,465.550
1.489,350
3,962,850

990,500
1,712,550

181,725,000 158,019,850
181,840,050 155,757,800

— 115,050 + 2,262,050

Fr.
3,690,000

591,020
4,427,500

790,080
3,521,810

317,280
592.500

1,583,820
302.310
797,280

372,210
1,573,000

772,200
6,173,200
1,189,800

6.272,410
6,213,700
1,582,260
1,665,810

35,4 10

8,406,720
995,360
399,240
565,980

3.431,310

394,300
197,910
37,400

1,150,980
1,209,910

580,220
595,710

1,585,110
390.20O
685,020

63,207,910
62,303,120

Fr.
1,094,590

205,270
1,112,166

90,539
977,985

43,885
58,250

382,955
150,741
283,870

205,397
051.901
255,370
871,021
259,387

1.589,197
2,182,235

308,825
389,020

61,440 —

4,710,085 i 10
120,096 29
101,810
76,910

928,745 i 28

Ct.
10

95
75
20

40
84
09
30

15
25

60
29

|01

71

30

i

47,050
65,695
31,195

208,775
213,380

193,598
331,175
598,406

46,055
59,625

18,983,215
20,044,925

* Wersn in 1 Fr. l(XX) Fr. 9,606,(MX)
Abschnitten ion

'

n 500 n 17,889,5(X)
Hont es n 100 n 89,625,61X1

coupares de J

n 50 r> 40,898,750

Fr. 158,019,850

iaigewieatii« Circulation 1

Circilatioi «teosst |

Noten in Kassa der Baaken

Billets che: les kanqoes j
Noten in llaaden Dritter 1

Billets en mains de tiers J

Stand am 13. Juni 1891
Etat au 13 juin 1891

Fr. 158,019,850.

„ 17,386,750.

Fr. 140,633,100.

Fr. 110,396,7(10.

+ 901,820 —
Noten in Hnnden Dritter
Billets en mains de tiers

Gesetiliche Baarschaft

i legales en caisse

Fr.
2,728,300

51,100
2,095,100

71,100
698,400

31,2(10
173,850
359,400
255,100

15.900

56.050
1 19,450
179,550

1,767,600
88,800

292,500
3.457,700

320,850
88,(3)0
91,300

735,000
43,350
41,050
74,6(3)

2,055,000

4,1(3)
12,900
60,950

273,350
493,100

180,750
21,600

384,850
8,6(3)

18,5(3)

17,386,750
15,301,100

Ungedeckte Circulation

Circulation non dinierte

1,001,710

J Fr. 140,633,100.-

„ 82,191,155.-

| Fr. 58,411,915.-

Fr. 58,048,655. -

2,025,650

Fr.
77,625
13,769
14,320
79,307
25,257

2,181
13.911

155,371
92,125
70,018

40,030
11,791
1 1,851

275,113
7,110

2,780
30.912
81,101

118,099
2,85t)

90,421
21,171

7,837
11,173

181,167

7,102
3,625
0,920

17,113
62,217

16,596
11,967
50,966

3,487
6,428

Geld • Or

Silber - Argent

Gesetiliche Baarschaft

Kncaisse metalliqn»

1,680,402 j

1,454,008 1

+ 226,393

Ct.

52
90
58
38
02

10
70
20
83
84

55
Ol
32

53

27
28
70

,70
23

103
04
05
95
31

20
82
99
91
64

47
95
72
25
40

j~87

94

93

:IF

Fr.
7,599,115

864,759
7,709,717
1,010,927
5,220,182

394,519
838,515

2,481,517
800,90!)

1.173,09!)

071,317
2,389,805
1,222,031
9,090,321
1,515,127

8,157,223
11,920,577
2.293,100
2,262,100

191,030

13,972.82!)
1,183,280

555,937
728,968

6.599.252

452,912
280,100
139,705

1.050.253
1,978,037

977,105
960,482

2,019,363
451,312
769,573

101,258,307
99,163,153

Fr.

-f 2,095,153

62,001,770. —

20,189,385. —

'r. 82,191,155. —

Fr. 82,318,015. —

Spezieller Ausweis der Schweiz. Emissionsbanken (inklusive Zweiganstalten) mit beschränktem Geschäftsbetrieb.

Etat special des banques demission suisses (y compris les succursales) avec operations restreintes.
(Artikel 15 und 16 des Gesetzes.) Vom 20. Juni 1S91. — Du 20 juin 1891. (Articles 15 et 16 de la loi.)

Nr.
Firma

Raison sociale

Noten Emission

Emission

Notendeckung nach Arf. 15 des Gesetzes. — Couverture suivant (article 15 de la loi.

Total

Noten anderer 1

(jheks, innert S Taken
schweizerischer | fällige Depot- u. Ka»«»-

Kmissionsbanken .Cheine vim Rauken

Billets j Clikquen, tum. de eai.ee
d'autres banques et de dSpdt de banquee,

d'ömission suisses ieheant dan. lee Sjoure

Innert 4 Monaten fällige — Echdant dans les 4 mois

Schweizer Wechsel

Kffets sur la Suisse

Ausland-Wechsel Gombard-W echsel

Avances surhffets Bur l'dtranger nantissement

Rehwri«, St*at*ka«sa-
arheine, Obligationen

uml Coupon«
Ron« de caisse d'6tat«

suisae«, obligation« des-
dlta 4tatfl*tleur*coupona

5 Hank in St. Gallen
14 Hanque du Commerce ä Geneve
16 Hank in Zürich
17 Hank in Hasel

19 | Hanque de Geneve
31 i Hanque commereiale neuchäteloise

Stand am 13. Juni ltJQ1
Etat au 13 juin J

1091

1

9,000,000
20,000,000
20,000,fMX)

20,000,000
5,000,000
3,300,000

698,400
1,767,600

292,51X)

3,157,700
88,(MX)

493.100

16.000 —
1,360,121. —
9,941,327. 25

5,756,881. 70

9,470,986. 19

7,597,192. 75

4,363,248. 48

491,286. 90

73.737. 55

73,734. 30

86,573. 55

11,000. —

2,79(1,121. 90

4,709,300. —
9,657,298. 40

7,509,095. —
1,690,569. 70

603,280. —
502,710. —

8,343,229. 80

16,510,961. 80

15,706,683. 10

20,512,115. 49

9,965,376. —
5,473,628. 18

77,300,000
77,100,000

6,797,300
6,391,500

16,0(H) —
10,0(H). —

11,193,360. 37

40,736,166. 87
742,332. 30

716,230. 20
26,960,265. —
26,848,877. 05

502,710. —
502,740. —

76,511,997. 67

75,208,811. 12

— 100, (MX) + 402,800 4" 6,000. — -f 756,893. 50 + 26,102. 10 + 111,387. 95 | — — -f- 1,303,183. 55

Aktiven — Actit Passiven — Itassif
Firma

Nr.;
j

Raison sociale

Gesetzliche 1 Notendeckurg jdebrige kurzfällige
Baarschaft |n. Art. 15 d. Gesetses d,sP°n- Guthaben

Esphees ayant JCouvertured.billets ^Isponibks""8 T°tal
cours Idgal jsuiv. art. is de la loij courte 6ch6ance

Noten- : In längst. 8 Tagen

Zirkulation zahlbare Schulden

Engagements
Billets gehfont dans les

en circulation hui, jours

Wechsel-
Schulden

Engagements sur
effets do change

Total

5 Hank in St. Gallen
14 Hanque du Commerce ä Geneve
16 j Bank in Zürich
17 Hank in Hasel

19 Hanque de Geneve
31 Hanque commereiale neuchäteloise

Stand am 13. Juni 1

lft01Etat au 13 juin J

4.502,825. 20

7,017,281. 60

7,861,937. Ol
8,125,935. —
2,055,160. 30

1,423,320. 35

8,343,229. 80

16,510,961. 80

15,706,683. 10

20,512,115. 4!)

9,965,376. —
5,473,628. 48

1,176,105. 30 11,022,160. 30

238,113. 65 23,796,390. 05
886,883. 31 21,455,503. 12

3,012,301. 80 j, 31,950,352. 2!)

— — i 12,020,836. 30

9,722. 91 6,906,671. 74

8,812,100
15,133,150
15,681,100
15,609,250

4,161,600
3,024,850

1,297,718. 84

3,566,609. 10

667,877. 11

6,748,736. 89

476,296. 85

310,638. 1!)

111,000. — 10,250,848. 84

18,9!)!),759. 10

16,348,977. 11

22,357,986. 89

4,010,896. 85

3,365,488. 1!)

* 31,316,759. 46

31,242,684. 46
76,511,997. 67

75,208,811. 12

5,323,156. 97 113,151,911. 10

1,751,017. 34 ] 111,202,515. 92
62,725,050
61,722,700

13,097,906. 98

13,036,074. —
111,(XX). —
111,000. —

75,963,956. 98

74,899,774. —

-{- 74,075. — + 1,303,183. 55 + 572,109. 63 |, + 1,949,368. 18 -j- 1,(M)2.350 4- 61,832. 98 4- 1,061,182. 98

* Ohue Ir. 44,4.,6. OS Scheidemünzen und nicht tarierte fremde Mtinzen. — * Sane fr. 44,456. 08 monnaies d'appoint et monnaiea Atrang£res non tarifläos.
Diskonto am 20. Juni 1891, Basel, Bern, Genf, Lansanne, St. Gallen und Zarich 4 "la. — Kscompt« le 20 juin 1891, Bile, Berne, Geuäve, Dausanne, St-Gall et Zurich 4 »ia.
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Summarische Uehersiclit über die Wochensituationen der sciiweiz, Emissionsbaiilceii

Resum6 des situations hebdomadaires des banques d'emission suisses.
(Zahlen in Tausenden Franken verstanden. • Chiffres en milliers de francs.)

Nichtamtlicher Theil. — Partie non officielle.
Verträge. — Conventions.

Schweiz-Italien. Der Beginn der schweizerisch-italienischen Hundels-
vertragsunterhandlungen in Bern ist auf den '20. Juli festgesetzt.

Suisse-Italie. Les negociations pour la conclusion d'un nouveau traite
de connnerce entre ia Suisse et l'Italie seront coirimencees ä Berne le 20 juillet.

Zollwesen. — Donanes.
Internationales Zollblllictill. Voll (Irr sciiweiz. Oberzolldirektinn wird uns Folgendes

zur Veröffentlichung mitgetlieilt: Entgegen der von der Olierzolldirektion, gestützt auf
erhaltene und als zuverlässig betrachtete Berichte, s. V.. gemachten Mittheilung (8. H.A. Ii.
1801, Xr. 118, pag. -181), werden Ahonnementsanmeldungen auf das durch ein
internationales Bureau in Brüssel herausgegebene „Bulletin international des donanes" nach
seither gemachten Krfahrungen weder von dem genannten Bureau, noch von dem Postamt

in Brüssel angenommen. Ks sind bereits anderweitige Schritte getlian worden, tun
die genannte Publikation den schweizerischen Interessenten zugänglich zu machen und
wird s. /. amtlich bekannt gegeben, wo dieselbe bezogen werden kann.

Yer. Staaten. Ueher die zollfreie Kill fuhr von Handwerkszeug etc. hat
Assistent-Finanzminister Crounse, wie die „X.-Y. H.-Z." berichtet, folgende Entscheidung
getroffen: Paragraph 080 des Gesetzes vom 1. Oktober 1800 bestimmt: Professionelle
Bücher, Geräthschaften, Instrumente und Handwerkszeug, welche zur Ausübung der
Profession von Einwanderern nothwendig, sind zollfrei, doch sind Maschinerie und andere
Artikel, welche zum Gebrauch für Fabrik-Etablissements, für Individuen oder zum
Verkaufe importirt werden, zu verzollen. Dieser Paragraph ist dahin auszuiegeu. dass mit
der Hand gehrauchte Werkzeuge und mittelst der Küsse in Bewegung gesetzte Maschinen
zollfrei importirt werden können, so lange dieselben nicht für ein Fabrik-Etablissement
bestimmt sind.

**
Bulletin international des donanes. I.a direction generale des donanes nnu~

communique ce qui suit: Contrairement ä la publication que nous avions faite dans le n" 118
de cette feuille, d'apres des renseignements que nous avions lieu de oroire exacts, les
Jemandes d'ahonnement au Bulletin international des douanes, public par le Bureau
international pour la publication des tarifs dounniers ä Bruxelles, ne sont reguc«, oomme
l'experience l'a prouve, ni par le Bureau international, ni par la poste beige. Xous avons
dejä fait des demarches pour que cette publication fftt rendue accessible au commerce
sttisse et nous ferons ]mblier ulterieurement par iptel moyen nil peilt -e la procurer.

Transport wessen. — Tt'ansjiorts.
Fahrpost verkehr. Die Gewicbtstaxen für Kahrpostsendungen nach Malta, bei der

Leitung über Hamburg sind folgende:
Für gewöhnliche Sendungen : Bis 1 kg Fr. 5. —, über 1 bis :f kg Fr. 5. —. über

3 bis 5 kg Fr. (i. 25, über 5 Ins 7 kg Fr. 8. 15, über 7 bis 10 kg Kr. 10. über 10 kg
für jedes kg mehr Fr. —.04. Für Sperrgut: Bis ] kg Fr. 5.—, über 1 bis ;j kg
Fr. 7.50, über 3 bis 5 kg Fr. 0. 40, über 5 bis 7 kg Fr. 12.25, über 7 bis 10 kg
Fr. 15.—, über 10 kg für jedes kg mein- Fr. 1. 11.

Fahrpoststiieke nach Afrika, Asien und Australien können einstweilen bei der
Leitung über Hamburg oder Bremen nicht mein- bei der Aufgabe frankirt werden,
sondern es sind denselben Frankozeddel beizugeben.

* * *
Erhänge de la messagerie. Les taxes au poids pour les envois ä destination de

Malte, voie d'Iiambourg, sont les suivantes:
Colis ordinaire«: Jusqu'ä 1 kg fr. 5.—, au delä de 1 jusqu'ä 3 kg fr. 5.—, au

delä de 3 jusqu'ä 5 kg fr. (i. 25, au delä de 5 jusqu'ä 7 kg fr. 8. 15, au delä de 7

jusqu'ä 10 kg fr. 10.—, au delä de 10 pour chuque kg en sus t'r. —.01. Colis encom-
brants: .Insqu'ä 1 kg fr. 5.—, au delä de 1 jusqu'ä 3 kg fr. 7.50, au delä de 3 jusqu'ä
5 kg fr. 0. 40, au delä de 5 jusqu'ä 7 kg fr. 12. 25, au delä de 7 juMpi'ä 10 kg fr. 15. —,
au delä de 10 pour chuque kg en sus fr. 1. IL

Les articles de messagorie ä destination de I'Afrique. l'Asie et l'Australie ne pouvent,
jusqu'ä nouvel ordre, plus etre affranebis lors de la consignation lorsqu'ils sont achemines

par Iiambourg on Breme, mais doivent etre aocompagnes de bulletins d'aft'ranrhis-cmcnt.

BanqucK
Banquc nationale de Belgique.

lljnin. 18 juin. lljuin. 18 juin.

Encaisse metallique 111,221.223 113,532,280 Circulat. de billets 3711,937,080 371,358,130
Portefeuille 305,2(11,330 304,080,755 (,'omptes courants 58,827,375 03,075.507

Telegramm es.
22 juin. La ligne Moulmein-Baiigkok est retablie.

Effeld in Zirkililioa Totaler BatnorrathTogedeckltZirkglal.jTerfügk. laanckaft

Circulation eff" Encaisse totale Circul. non couvjEncalsse dispon.

iw»o.
Durchschnitt - Moyenne ' 140,597 80,943 59,654 19,965
Maximum 160.933 85,773 78,358 25,581
Minimum 129,925 77,240 45,950 15,757

18W1.
1. Quartal. - I" trimestre. 1

Durchschnitt - Moyenne 146,350 84,521 61,829 19,956
Maximum 1 161,761 86,193 77,780 22,758
Minimum 137,971 81,486 51,778 15,473

II. Quartal. - II' trimestre.
4. April - 4 avril ' 145,217 80,025 65,192 16,597

11. April - 11 avril 142,514 81,149 61,365 18,358
18. April - 18 avril 142,491 81,635 60.856 18,381
25. April - 25 avril 145,085 81.445 63,640 17,521

2. Mai - 2 mai 152.215 82.323 69,892 16,232
9. Mai - 9 mai 147,801 82,575 65,226 17.252

16. Mai - 18 mai. < 145,083 82,910 62,173 18,526
23. Mai - 23 mai. ||

30. Mai - 30 mai.... 1

142,192 82,952 59,240 19.540
145.790 82,703 63,087

58,779
18.169

6. Juni - 8 juin 141.009
140,397

82.230 18,678
13. Juni - 13 juin 82.348 58,049 20,045
20. J uui - 20 juin • 110,633 82,191 58,442 18,983

Xnsertionspreie:
Die halbe Spaltenbreite 30 Cts.,

die ganze Spaltenbreite 50 Cts. per Zeile.
Privai-Anzeigen — Annonces non officielles. Prix fi'ineertion:

30 cte. la petite liirne,
50 cts. Ia liirne de la larirenr d'nn" >lenne

März

der

St. Gallen und Pfrungenried.
Die Herreii Aktionäre wei den gemäss § (i der Gesellschaftsstatuten zu der

am Freitag den 17. Juli <1. J., Vormittags 10 Uhr, im Hause Xr. 13
Poststrasse in St. Gallen stattfindenden

ordentlichen Generalversammlung
hiemit geziemend eingeladen.

Die Vevhandlunijsyeijenstä'nile sind:
Bericht des Yerwaltungsrathes über die Betriebsperiode vom
1800 bis 31. März 1801 und Vorlage der Bilanz.

2) Bericht und Anträge der Herren Bechnungsrevisoren.
Statutarische Neuwahl des gesammten Yerwaltungsrathes und
Bechnungskommission.
Allgemeine Umfrage.
Geschäftsbericht des Yerwaltungsrathes, die Bilanz sannnt Gewinn-

und Yerlustrechnung, sowie der Bericht der Herren Bechnungsrevisoren liegen
vom 10. Juli an zur gell. Hinsicht der Herren Aktionäre im Versammlungslokale

auf.
Diejenigen Herren Aktionäre, welche an dieser Versammlung thcilzunehinen

gedenken, belieben sieh am IB. Juli auf dem Bureau der Gesellschaft über
ihren Aktienbesitz auszuweisen, wogegen ihnen eine auf den Namen lautende
Eintrittskarte ausgehändigt werden wird. (0 2970 G)

St. Gallen, den 10. Juni 1801.
Namens des Yerwaltungsrathes,

Der Präsident:
(304s) Albert Weimer.

I)

3}

•i)
Der

Brienz -üothliornbahn.
Die auf 30. ds. verfallenden Zinscoupons des t'/s0 o Obligationsanleihens

genannter Gesellschaft werden ab 25. ds. kostenfrei eingelöst:
In ISern: Durch die Komische Kodcncreditniistalt.
» Kasel: « » Filiale derselben.
» Zürich: » » Zürcher Depositenbank. (B1097')

Bern, den 20. Juni 1801.

(2%) IterniMchc ISoilriicreditaiistalt.

Baiique de Fonds d'Etats
en liquidation.

La soeiöte anonyme qui existait ä Geneve sous la denomination de Kanque
de Fonds d'Etats a ete declaree dissoute par decision de l'assemblee generale
des actionnaires, en date du 20 janvier dernier. (H-487GX)

II est fait sommation aux ereanciers de la susdite societe de presenter
leurs creances au sifege social, II, Hue de Heilande, ii Geneve.

Genäse, le 15 juin 1801.

(2981) Lp conscil <ra<liniiristration.

Couponseinlösung.

T Ii u ii e r s e e b a Ii u.
Die auf 30. ds. verfallenden Zinscoupons des i'4 "/« Obligationsanleihens

unserer Gesellschaft werden ab 25. ds. kostenfrei eingelöst:
In Kern: Durch die Heimische Kodeiiereditanstalt.
i) Kasel: c » Filiale derselben.
» Zürich:

Bern, den 20. Juni
(297)

Herren Kurkliardt k O. (B 5010)
1801.

Verwaltung; «Irr Tliiinorsrrbaliii.

Appenzellerbahn-Gesellschaft,
Die Herren Aktionäre der Appenzellerbahn werden hiermit zur

ordentlichen Generalversammlung
auf Donnerstag den 2. Juli 1891, Nachmittags 2 Uhr,

in.*!-! Ivnsino Ilerisuu
eingeladen beliufs Erledigung folgender Gesciiätte:

1) Abnaimie des Geschäftsbericiites und der Jahresrechnung pro 1800.
2) Ersatzwahlen in den Verwallungsrath.
3) Wahl zweier Bechnungsrevisoren.
i) Errichtung eines neuen Hypothekuranleihens Sei'ie 1 Ii im Betrage von

300,000 Er., verzinslich zu i' .> °/°. fällig in fünf Jahren.
Die Stimmkarten, sowie die Geschäftsberichte des Jahres 1800 können vom

25. Juni an heim Tit. Basler Bankverein in Basel oder bei der Betriebsdirektion
in llerisan bezogen werden.

Ilerisuu, den 12. Juni 1801.
Für den Verwaltungsrath der Appenzellerbahn:

Iter Präsident:
(2921) TV- -A_.

X^alxi-ilcatioii und Spezialität.
Coupir-und Plombirzangen, Plomben, Pei'forii'maschinen, Billetdatuinpressen,

Numeroteurs, Siegel-, Datum- und Firmastempel. Brenneisen, Waggonschlüssel,
Finnenschilder (AfRehen), Hydranten- und Strassentafeln, Hausnummern,
Kilometer-, Hektometer- und Gradiententafeln mit massiver, ei habener Schrift,
gegossen. emaillirt oder gepresst. — Di|)lom Zürich 1883, Medaille Paris 1880.

II. Isler, mechanische Werkstätte und Graviranstalt. Wintcrtliur. (050)

(34)20

trfes actif, avec references de premier
ordre, chcrche, pour s'etablir, s) rc-
prciidrc commerco ilc gros 011

fabrication. OfTres sous Ilc. 4000 X. ä

ilaascnstciii k Vogler, Geneve.

Die Buchdruckerei Jent & Reinert in Bern
empfiehlt «ich dem Tit. Handelsstande zur Anfertigung aller vorkommenden Formulare.

Rasche and geschmackvolle Ansführnng.
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